ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. Грозный

о внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 11 марта 2014 года № 23

В целях приведения нормативного правового акта Чеченской Республики
в соответствие с законодательством Российской Федерации и постановлением
Правительства Чеченской Республики от 2 апреля 2019 года № 69 «Об
утверждении Перечня видов регионального государственного контроля
(надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный
подход» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок осуществления регионального государственного
надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального
и межмуниципального значения Чеченской Республики, утвержденный
постановлением Правительства Чеченской Республики от 11 марта 2014
года № 23 (в редакции постановления Правительства Чеченской Республики
от 6 мая 2014 года № 65) (далее - Порядок), следующие изменения:

а) пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Уполномоченный орган осуществляет региональный государственный

надзор в порядке, установленном Федеральным законом от 26 декабря 2008
года № 294-ФЗ, посредством:

организации и проведения проверок юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей;

организации и проведения мероприятий по профилактике нарушений
обязательных требований;

организации и проведения мероприятий по контролю, осуществляемых
без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями;

принятия предусмотренных законодательством мер по пресечению и
(или) устранению последствий выявленных нарушений;

систематического наблюдения за исполнением обязательных
требований, анализа и прогнозирования состояния исполнения

VWvOfiUTOSvaai • 1030^осп1ии1«ниаЧ>1.0«.О •нос нш • М 1)_(])-.U1 duci

обязательных требований при осуществлении деятельности юридическими
лицами, индивидуальными предпринимателями.»;

б) дополнить Порядок пунктом 12 следующего содержания:
«12. В целях применения при осуществлении регионального

государственного надзора риск-ориентированного подхода деятельность
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей подлежит
отнесению к определенной категории риска на основании критериев
отнесения юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или)
используемых ими производственных объектов к определенной категории
риска при осуществлении регионального государственного надзора за
обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и
межмуниципального значения Чеченской Республики согласно приложению
к настоящему Порядку.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председате/ш^^ м^Щ ^•^- Магомадов

Приложение
к Порядку осуществления регионального

государственного надзора за обеспечением
сохранности автомобильных дорог

регионального и межмуниципального
значения Чеченской Республики

Критерии
отнесения деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими

производственных объектов к определенной категории риска при осуществлении регионального
государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и

межмуниципального значения Чеченской Республики

Категория
риска

Значительный
уровень
риска

Деятельность

Деятельность субъектов
регионального
государственного надзора при:
- использовании полос отвода и
придорожных полос
автомобильных дорог;
- размещении объектов
дорожного сервиса, рекламных
конструкций, инженерных
коммуникаций, подъездов к
автомобильным дорогам,
съездов с автомобильных
дорог, примыканий к
автомобильным дорогам и
иных объектов, размещаемых в
полосах отвода и придорожных
полосах автомобильных дорог

Периодичность
проведения

проверок
1 раз в 3 года

Критерии

Наличие дорожно-
транспортных происшествий,
повлекших причинение вреда
жизни и (или) здоровью людей
Неисполнение юридическими
лицами и индивидуальными
предпринимателями
предписаний, выданных в
рамках ранее проведенных
контрольных мероприятий
(проверок^
Поступление обращений
граждан, организаций, органов
государственной власти,
органов местного
самоуправления,
свидетельствующих о
нарушении юридическими

Показатель риска

Причинение вреда жизни и
(или) здоровью людей

Предписание, выданное в ходе
проведенного контрольного
мероприятия (проверки),
юридическими лицами и
индивидуальными
предпринимателями не
исполнено
В течение года поступило более
5 обращений граждан,
организаций, органов
государственной власти,
органов местного
самоуправления с информацией
о нарушении юридическими

Средний
уровень
риска

Низкий
уровень
риска

Деятельность субъектов
регионального
государственного надзора при:
- использовании полос отвода и
придорожных полос
автомобильных дорог;
- размещении объектов
дорожного сервиса, рекламных
конструкций, инженерных
коммуникаций, подъездов к
автомобильным дорогам,
съездов с автомобильных
дорог, примыканий к
автомобильным дорогам и
иных объектов, размещаемых в
полосах отвода и придорожных
полосах автомобильных дорог

Деятельность субъектов
регионального
государственного надзора при:
- использовании полос отвода и
придорожных полос

Не чаще 1 раз в
4 года

Плановые
проверки
не проводятся

лицами и индивидуальными
предпринимателями
обязательных требований
Наличие дорожно-
транспортных происшествий,
повлекших причинение вреда
жизни и (или) здоровью людей
Несоблюдение юридическими
лицами и индивидуальными
предпр инимателями
обязательных требований

Неисполнение юридическими
лицами и индивидуальными
предпринимателями
предписаний, вьщанных в ходе
ранее проведенных
контрольных мероприятий
(проверок)

Поступление обращений
фаждан, организаций, органов
государственной власти,
органов местного
самоуправления,
свидетельствующих о
нарушении юридическими
лицами и индивидуальными
предпринимателями
обязательных требований
Наличие дорожно-
транспортных происшествий,
повлекших причинение вреда
жизни и (или) здоровью людей
Несоблюдение юридическими

лицами и индивидуальными
предпринимателями
обязательных требований
Дорожно-транспортные
происшествия, повлекшие
причинение вреда жизни и (или)
здоровью людей, отсутствуют
Ранее в ходе проведения
контрольных мероприятий
(проверок) установлены факты
несоблюдения юридическими
лицами и индивидуальными
предпринимателями
обязательных требований,
вьщано предписание
Предписание, вьщанное в ходе
проведенного контрольного
мероприятия(проверки),
юридическими лицами и
индивидуальными
предпринимателями исполнено
частично либо с нарушением
сроков, установленных для его
исполнения
В течение года поступило не
более 5 обращений граждан,
организаций, органов
государственной власти,
органов местного
самоуправления с информацией
0 нарушении юридическими
лицами и индивидуальными
предпринимател5ши
обязательных требований
Дорожно-транспортные
происшествия, повлекшие
причинение вреда жизни и (или)
здоровью людей, отсутствуют
Ранее в ходе проведения

автомобильных дорог;
- размещении объектов
дорожного сервиса, рекламных
конструкций, инженерных
коммуникаций, подъездов к
автомобильным дорогам,
съездов с автомобильных
дорог, примыканий к
автомобильным дорогам и
иных объектов, размещаемых в
полосах отвода и придорожных
полосах автомобильных дорог

лицами и индивидуальными
предпринимателями
обязательных требований

Неисполнение юридическими
лицами и индивидуальными
предпринимателями
предписаний, вьщанных в ходе
ранее проведенных
контрольных мероприятий
(проверок)

контрольных мероприятий
(проверок) факты несоблюдения
юридическими лицами и
индивидуальными
предпринимателями
обязательных требований не
выявлены

Поступление обращений
граждан, организаций, органов
государственной власти,
органов местного
самоуправления,
свидетельствующих о
нарушении юридическими
лицами и индивидуальными
предпринимателями
обязательных требований

Предписание, вьщанное в ходе
проведения контрольного
мероприятия (проверки),
юридическими лицами и
индивидуальными
предпринимателями исполнено
полностью и в сроки,
установленные для его
исполнения
В течение года обращения
граждан, организаций, органов
государственной власти,
органов местного
самоуправления с информацией
о нарушении юридическими
лицами и индивидуальными
предпринимателями

требований не